Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 2, DE 25 DE JUNHO DE 2014,
ALTERAÇÃO DO EDITAL No- 1/2014

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional - FBN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade, aprovado pelo Decreto nº 7.748, de 06 de junho de 2012, e considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos
administrativos de sua discricionariedade, retifica o Edital nº 1/2014, de 26 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União 27 de
março de 2014.

1 - A data de aplicação das provas objetivas do Concurso Público da Fundação Biblioteca Nacional, de que trata o subitem do Edital
nº 1/2014 será o dia 20 de julho de 2014, em dois turnos, nos horários entre: 08h00min e 12h00min; e 14h00min e 18h00min.

2 - Em virtude da alteração mencionada no item anterior, o certame passa a ter o seguinte cronograma até as provas:

FA S E D ATA
Divulgação do deferimento de inscrições (Geral + PcD + Atendimento
Especial)

26/06/2014

Divulgação dos locais de prova (CCI) 14/07/2014
Realização das Provas Objetivas 20/07/2014

3 - O Edital nº 001/2014 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.
4 - Ficam alteradas as atribuições dos cargos ofertados neste certame, de que trata o Anexo III do Edital nº 1/2014, na forma

seguinte:
BIBLIOTECÁRIO: Supervisionar, coordenar e executar pesquisas, estudos e registros bibliográficos de informações culturais e

desenvolver e implementar ações de preservação, conservação e difusão de acervos bibliográficos e documentais;
TÉCNICO EM DOCUMENTAÇÃO I - Bibliotecário: Auxiliar na execução de planos , programas e projetos de inventário, clas-

sificação, catalogação e registro de documentos bibliográficos, icnográficos, musicólogos, fotográficos, cinematográficos e outros; e
TÉCNICO EM DOCUMENTAÇÃO I - Arquivologista: Auxiliar na execução de planos , programas e projetos de inventário,

classificação, catalogação e registro de documentos bibliográficos, icnográficos, musicólogos, fotográficos, cinematográficos e outros.
5 - O Edital nº 1/2014 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.
6 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO DE ANDRADE LESSA

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 344001

Número do Contrato: 47/2011.
Nº Processo: 209/2011-71.
PREGÃO SISPP Nº 10/2011. Contratante: FUNDACAO CASA DE
RUI BARBOSA -CNPJ Contratado: 08579209000163. Contratado :
SERVO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA-- ME. Objeto: Este
termo aditivo tem por objetivo a supressão dedois postos de serviço.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 344001-34201-2014NE800013

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 8/2014 - UASG 344041

Nº Processo: 01420007223201423 . Objeto: Apresentação artística do
espetáculo musical do duo composto pelo percurssionista Nana Vas-
concelos e a cantora Virgínia Rodrigues, na cerimônia de lançamento
do Projeto "Mapeamento das Culturas Negras", que ocorrerá em pal-
co ao ar livre, em frente a Câmara Municipal de Cachoeira, localizada
na Praça de Aclamação, na Cidade de Cachoeira/BA, dia 03 de julho
de 2014, às 21h00. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Contratação de artistas consagrados Declaração de Ine-
xigibilidade em 01/07/2014. CAROLINA CONCEICAO NASCI-
MENTO. Coordenadora Geral de Gestão Interna. Ratificação em
01/07/2014. JOSE HILTON SANTOS ALMEIDA. Presidente. Valor
Global: R$ 49.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.129.998/0001-78 P
R L M DE MELO PRODUCOES - ME.

(SIDEC - 01/07/2014) 344041-34208-2014NE800025

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1013/2014 - UASG 403201

Nº Processo: 01530001046/14-24 . Objeto: Prestação de serviços de
vigilância armada/desarmada nas dependências da Representação da
Funarte, no Estado de Minas Gerais, em caráter emergencial, pelo
prazo de 180(cento e oitenta) dias. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme processo nº01530001046/2014-
24. Declaração de Dispensa em 26/06/2014. PAULO GRIJO GUAL-
BERTO. Coordenador Geral de Planejamento e Administração. Ra-
tificação em 26/06/2014. GOTSCHALK DA SILVA FRAGA. Pre-
sidente. Valor Global: R$ 202.271,88. CNPJ CONTRATADA :
17.141.880/0001-19 OLIMPO SEGURANCA E VIGILANCIA LT-
DA - EPP.

(SIDEC - 01/07/2014) 403201-40402-2014NE800035

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 795322/2013. Convenentes: Concedente :
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201,
Gestão: 40402. Convenente : GOVERNO DO ESTADO DE RON-
DONIA, CNPJ nº 00.394.585/0010-62. Aquisição de Instrumentos
Musicais, por meio de Emenda Parlamentar Federal para atender as
necessidades de orquestras musicais no Estado de Rondônia, ob-
jetivando a difusão, formação na prática instrumental de forma grupal
e individual.Valor Total: R$ 375.000,00, Valor de Contrapartida: R$
75.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 73089, Fonte Recurso:

0100000000, ND: 44304, Num Empenho: 2013NE801502. Vigência:
20/01/2014 a 30/09/2014. Data de Assinatura: 30/12/2013. Signa-
tários: Concedente : GOTSCHALK DA SILVA FRAGA, CPF nº
125.562.461-20, Convenente : ELUANE MARTINS SILVA, CPF nº
849.477.802-15.

(SICONV(PORTAL) - 01/07/2014)

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 041/2014; Processo:
01530.002532/2013-89; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Instituto Galpão Gamboa - RJ; OBJETO: Cessão do Teatro
Dulcina, para a realização do projeto de teatro intitulado "Dulci-
navista" selecionado através do Edital de Ocupação do Teatro Dulcina
2014; ARRECADAÇÂO DE BILHETERIA FUNARTE: 10%; VI-
GÊNCIA 01 de agosto a 30 de novembro de 2014, LOCAL E DATA
DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 06 de maio de 2014, Gotschalk
da Silva Fraga, Presidente da FUNARTE, e Luís Fernando Libonati
Coelho, Cessionário.

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 042/2014; Processo:
01530.001012/2014-30; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Grupo de Teatro Olho Nu; OBJETO: Cessão do Galpão 04
da Funarte MG, para a realização do espetáculo "Parada do Trem";
ARRECADAÇÂO DE BILHETERIA FUNARTE: 10%; VIGÊNCIA:
16 a 27 de julho de 2014, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio
de Janeiro, 27 de junho de 2014, Gotschalk da Silva Fraga, Presidente
da FUNARTE, e Geraldo Ângelo Octaviano de Alvarenga, Cessio-
nário.

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 043/2014; Processo:
01530.001016/2014-18; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Q.C. Dança Ltda - ME; OBJETO: Cessão da área externa
da Funarte MG, para a realização do espetáculo "Ressonâncias e
Brasilidades da Quik Cia de Dança"; VIGÊNCIA: 02 e 03 de julho de
2014, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 27 de
junho de 2014, Gotschalk da Silva Fraga, Presidente da FUNARTE, e
Rodrigo Gomes da Silva, Cessionário.

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 044/2014; Processo:
01530.001017/2014-62; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Ângela Efigência Arantes Aguiar; OBJETO: Cessão do
Galpão 01 da Funarte MG, para a mostra "Jazz das Gerais"; AR-
RECADAÇÂO DE BILHETERIA FUNARTE: 10%; VIGÊNCIA: 07
a 13 de julho de 2014, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de
Janeiro, 27 de junho de 2014, Gotschalk da Silva Fraga, Presidente da
FUNARTE, e Ângela Efigência Arantes Aguiar, Cessionária.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1027/2014 - UASG 403201

Nº Processo: 01530001048/14-13 . Objeto: Realização do projeto
Nelson e o Futebol", com 06(seis)apresentações dos espetáculos "Fu-
tebol Paixão de Nelson Rodrigues" e "A Decisão/Aposta", entre os
meses de julho e outubro de 2014, em território nacional. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme processo
nº01530001048/2014-13. Declaração de Inexigibilidade em
27/06/2014. ANTONIO GILBERTO PORTO FERREIRA. Diretor do
Centro de Artes Cênicas. Ratificação em 27/06/2014. GOTSCHALK
DA SILVA FRAGA. Presidente. Valor Global: R$ 300.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 72.182.322/0001-00 VULPECULAE PRODU-
COES ARTISTICAS LTDA - ME.

(SIDEC - 01/07/2014) 403201-40402-2014NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2014 - UASG 403201

Número do Contrato: 130/2013.
Nº Processo: 01530001180/13-44.
PREGÃO SISPP Nº 15/2013. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 04269711000117.
Contratado : TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO-LT-
DA - ME. Objeto: Acordam as partes a prorrogação do prazo con-
tratual, por mais 90(noventa) dias. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93
. Vigência: 11/05/2014 a 09/08/2014. Data de Assinatura:
28/03/2014.

(SICON - 01/07/2014) 403201-40402-2014NE800035

EDITAL No- 7, DE 30 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
concurso público regulamentado pelo Edital n.º 01/2014 - FUNARTE,
de 27 de fevereiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União no
dia 28 de fevereiro de 2014.

Resultado Final do Concurso na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e número de classificação.

1. ADMINISTRAçãO - ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO

1.1. BELO HORIZONTE - MG
427016540, Gilsilene Aparecida De Paiva Canuto, 44, 1º /

427008866, Adriele Do Nascimento Alves, 41, 2º / 427000415, Thais
Almeida Arantes Villela, 40, 3º / 427017196, Ada Sathler Rodrigues,
40, 4º / 427015151, Lennison De Castro Farah, 40, 5º / 427013982,
Jaqueline Marta Palermo, 40, 6º / 427000618, Gabriela Domingues
Do Amaral Oliveira, 39, 7º / 427010994, Bruno César De Resende,
39, 8º / 427006955, Aline Aparecida Silva, 39, 9º / 427014028, Eric
Vinicius Moreira Pires, 38, 10º / 427017892, Lourenço Evangelista
Damazo, 38, 11º / 427013236, Ana Paula Da Silva, 38, 12º /
427006266, Mateus Cattabriga De Barros, 38, 13º / 427016405, Le-
tícia Rocha Fonseca, 38, 14º / 427001641, Grégory Rodrigues De
Abreu, 38, 15º / 427018097, Rosaly Antonia Macedo Dos Santos, 38,
16º / 427000294, Luiza Marotta Malafaya, 38, 17º / 427015089,
Duana Blach De Macedo Miranda, 38, 18º / 427002948, Jade Fer-
nandes Cesario Alvim, 38, 19º / 427003551, Renato Tavares Corrêa,
37, 20º / 427010623, Daniel Reis Da Silva, 37, 21º / 427011155,
Tiago Henriques Moreira, 37, 22º / 427011712, Bruno Rodrigues
Chagas, 37, 23º / 427016489, Vinicius Fonseca Bandeira De Melo,
37, 24º / 427012064, Thiago Palhares Assis, 37, 25º / 427008272,
Breno Matoso Lopes, 37, 26º / 427001378, Joao Alberto Ferry Bajur
Alves, 36, 27º / 427006285, Rafael Abade Andrade, 36, 28º /
427016649, Marilia Sette Câmara, 35, 29º / 427015125, Bruno Alves
Caetano, 35, 30º / 427010150, Eliana Da Conceição Silva, 35, 31º /
427014142, Cristiane Gomes Fernandes, 35, 32º / 427016787, Na-
thalia Orlandi Kritikos, 35, 33º / 427004163, Ana Luísa Martins
Macedo, 35, 34º / 427018000, Samuel Bomfim Neves, 34, 35º /
427005314, Diogo Fernandes Magalhães De Oliveira, 34, 36º /
427002780, Ione Da Silva Nunes, 34, 37º / 427000029, Andreia
Mendes Lemos, 34, 38º / 427006169, Suely Maria Vilela Rezende
Vieira, 34, 39º / 427011266, Carla Castro Galvão, 34, 40º /
427003269, Alessandra Caetana De Oliveira, 34, 41º / 427000624,
Valeria Florentino Da Silva, 33, 42º / 427017318, Renata Rodrigues
Delpino, 33, 43º / 427016058, Camila Oliveira Pereira, 33, 44º /
427004990, Rafael Henrique Neves, 33, 45º / 427014613, Cássio De
Oliveira Rocha, 33, 46º / 427000428, Bruno César Teixeira, 33, 47º /
427010268, Viviane Rebouças Julião, 33, 48º / 427003172, Luigi
Diogo Madureira Braga Firmino Garcia, 33, 49º / 427004673, Ma-
theus Ferreira Da Cunha Fonseca, 33, 50º / 427013427, Italo Moreira,
33, 51º / 427018661, Miguel José Amancio Neto, 33, 52º /
427018091, Lucas Emílio Da Silva Bulhões, 33, 53º / 427002890,
Fernanda Cristina Almeida De Oliveira, 33, 54º / 427009647, Dante
Leonardo Tacchi Nascimento, 33, 55º / 427005143, Regina Célia
Brito Cupertino, 33, 56º / 427013768, Jovelina Maria Oliveira Alves,
32, 57º / 427015954, Viviane Assunção Da Rocha, 32, 58º /
427018223, Euler Gontijo Machado, 32, 59º / 427004365, Caroline
Cavalieri Nery, 32, 60º / 427018418, Samai Pauline Vieira Dias
Martins Da Silva, 32, 61º / 427014181, Daniel Caetano Guedes, 32,
62º / 427017917, Mara Emilia Novaes, 32, 63º / 427017259, Laura
Torres Martins, 32, 64º / 427012698, Carolina Pires Teles, 32, 65º /
427017414, Camila Augusta Vieira, 32, 66º / 427010531, Rodrigo
Kelton Mendes, 32, 67º / 427007237, Evelyne Maia De Holanda, 32,
68º / 427016877, Rogerio Rodrigues Veloso, 32, 69º / 427015798,
Andressa Silveira Bastos, 32, 70º / 427003548, Iandra Paula Soares
Santos, 32, 71º / 427012163, Juliana Cristina Menezes, 32, 72º /
427006858, Marcus Vinicius De Sousa Corrêa, 32, 73º / 427016545,
Thiago Alves De Macedo Silva, 32, 74º / 427014868, Ana Regina
Carvalho De Oliveira, 32, 75º / 427009515, Ana Flávia Massêo Sal-
danha, 32, 76º / 427017851, Denise Cerqueira Veloso, 32, 77º /
427017266, Nubia Silva Schmidt, 31, 78º / 427015323, Ana Paula
Faria Rocha Vilas Boas, 31, 79º / 427017514, Kelly Cristina Pa-
ranhos, 31, 80º / 427008031, Maria Laura Duca Moreira, 31, 81º /
427008376, Erica Martins Santos, 31, 82º / 427007735, Adriana De
Almeida Rocha Nascimento, 31, 83º / 427004649, Lorena Mara Ma-
riz Guerra, 31, 84º / 427006343, Carlos Eduardo Costa, 31, 85º /
427016171, Lucas Martins De Oliveira, 31, 86º / 427010962, Mar-
celle Rodrigues Silva, 31, 87º / 427013090, Cynthia Elizabeth Gon-
çalves Pessoa, 31, 88º / 427019038, Laura Marinho Pereira Da Cu-
nha, 31, 89º / 427009451, Silmara Cássia Pereira Couto, 31, 90º /
427017750, Yuri Batista Alves Machado, 30, 91º / 427008491, Diego
Rodrigues Cardoso, 30, 92º / 427017179, Eliana Aparecida Rodri-
gues, 30, 93º / 427004154, Ana Raquel Viegas Silva, 30, 94º /
427005768, Ludmila De Souza E Mascarenhas Marques, 30, 95º /
427000135, Ranaellen Aparecida Queiroz Peixoto, 30, 96º /

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T06:00:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial